

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	SPEARHEAD SLOVAKIA, s.r.o. Farná 1545, 935 66 Farná
Dátum založenia	08.07.2014
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	19.07.2014
Hospodárska činnosť	– Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) – Poľnohospodárska výroba – Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve – Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu – Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby – Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb – Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov – Administratívne služby – Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5t vrátane prípojného vozidla – Skladovanie – Prenájom nehnuteľností – Prenájom hnutelností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom – Vedenie účtovníctva – Počítačové služby

2. Zamestnanci

Spoločnosť k 31.12.2014 nemá žiadnych zamestnancov

3. Neobmedzené ručenie

SPEARHEAD SLOVAKIA, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti SPEARHEAD SLOVAKIA, s.r.o.

Bola zostavená za účtovné obdobie od 19.7.2014 do 31. decembra 2014 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Členovia orgánov spoločnosti

Meno	Orgán
Alejandro Alberto Figueroa von Fabeck	Konateľ (od 19.07.2014)
Lucia Valentová	Konateľ (od 19.07.2014)
Krzysztof Zbigniew Gawecki	Konateľ (od 19.07.2014)

6. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na základnom imaní v %
	v eurách	v %		
SPEARHEAD INTERNATIONAL LIMITED	6 230	89	89	89
FARMWEALTH LIMITED	770	11	11	11
Spolu	7 000	100	1 00	100

7. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou spoločnosti SPEARHEAD INTERNATIONAL LIMITED, Beaufort house, High Street Newmarket 136, Veľká Británia, ktorá má 89-percentný podiel na jej základnom imaní a spoločnosti FARMWEALTH LIMITED, ktorá má 11-percentný podiel na jej základnom imaní. Najvyššou konsolidujúcou spoločnosťou je SPEARHEAD INTERNATIONAL LIMITED a konsolidovaná závierka za túto skupinu podnikov je prístupná v sídle spoločnosti.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Softvér	4 roky	25,0 %

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	20-30 rokov	3,33-5,0 %
Stroje a zariadenia	6-15 rokov	6,67-16,7 %
Poľnohospodárske stroje	4-10 rokov	10-25,0%
Dopravné prostriedky	4-5 rokov	20-25,0 %
Inventár	6 rokov	16,7 %

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Prenájom (lízing)

Majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenájatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenájatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenájatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Spoločnosť k 31.12.2014 nevlastní ani neobstarala nehmotný majetok.

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
<i>Riadok súvahy</i>	<i>012</i>	<i>013</i>	<i>014</i>	<i>015</i>	<i>016</i>	<i>017</i>	<i>018</i>	<i>019</i>	<i>011</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	12 474	-	-	-	-	-	12 474
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	12 474	-	-	-	-	-	12 474
Oprávky									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	260	-	-	-	-	-	260
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	260	-	-	-	-	-	260
Opravná položka									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	12 214	-	-	-	-	-	12 214

Spoločnosť obstarala ku koncu roka 2014 auto na leasing.

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

K 31.12.2014 nemá spoločnosť uzatvorené poistenie.

1.4. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Spoločnosť nemá na žiaden majetok zriadené záložné právo alebo obmedzené právo nakladať s ním.

1.5. Majetok vo vlastníctve iných subjektov

Spoločnosť nemá majetok vo vlastníctve iných subjektov.

1.6. Goodwill

Spoločnosť nemá goodwill

1.7. Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

Spoločnosť nevynaložila náklady na výskum a vývoj.

2. Dlhodobý finančný majetok

2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku

31. december 2014

<i>Riadok súvahy</i>	<i>Podielové CP a podiely v prepojených účtovných jednotkách</i>	<i>Podielové CP a podiely s podielovou účasťou okrem prepojených účtovných jednotkách</i>	<i>Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely</i>	<i>Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám</i>	<i>Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám</i>	<i>Ostatné pôžičky</i>	<i>Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok</i>	<i>Celkom</i>
	022	023	024	025	026	027	028	029	021
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	828 838	-	-	-	-	-	-	-	828 838
Úbytky	250 751	-	-	-	-	-	-	-	250 751
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	578 087	-	-	-	-	-	-	-	578 087
Opravná položka									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Účtovná hodnota									
K 1. januára 2014	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	578 087	-	-	-	-	-	-	-	578 087

V roku 2014 obstarala spoločnosť 96,57-percentný podiel v spoločnosti Poľnohospodárske družstvo Podhorany za 828 838 Eur, tento podiel bol k 31.12.2014 precenený metódou vlastného imania.

2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku

<i>Obchodné meno a sídlo spoločnosti</i>	<i>Podiel na ZI</i>	<i>Hlasovacie práva</i>	<i>Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku</i>
	%	%			
Dcérske účtovné jednotky			-	-	-
Polnohospodárske družstvo Podhorany	96,57	96,57	860 158	111 908	828 838
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom	-	-	-	-	-
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	-	-	-	-	-
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Dlhodobý finančný majetok spolu	-	-	-	-	828 838

Podiely na základnom imaní v dcérskych spoločnostiach a spoločnostiach s podstatným vplyvom sa oceňujú podielom na vlastnom imaní, výška precenenia bola 250 751 účtovaná ako zníženie hodnoty na základe výšky podielu na vlastnom imaní.

2.3. Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Spoločnosť neposkytla žiadne dlhodobé pôžičky

3. Zásoby (r. 034 súvahy)

Spoločnosť nemá k 31.12.2014 žiadne zásoby.

4. Pohľadávky (r. 041 a 065 súvahy)

4.1. Opravné položky k pohľadávkam

Spoločnosť netvorila opravné položky k pohľadávkam

4.2. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2014

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 043)			
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 044)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 045)			
Čistá hodnota zákazky (r. 46)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 047)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 048)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 049)			
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 050)			
Iné pohľadávky (r. 051)			
Odložená daňová pohľadávka (r. 052)			
Spolu dlhodobé pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 055)	72 137		72 137
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 056)			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (r. 057)			
Čistá hodnota zákazky (r. 058)			
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 059)			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 060)			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 061)			
Sociálne poistenie (r. 062)			
Daňové pohľadávky a dotácie (r. 063)			
Pohľadávky z derivátových operácií (r. 064)			
Iné pohľadávky (r. 065)			
Spolu krátkodobé pohľadávky	72 137		72 137

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 14 dní.

5. Finančné účty (r. 055 súvahy)

5.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	2014
Peňažné prostriedky	
Pokladnica, ceniny	3 125
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	12 668
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	-
Peniaze na ceste	-
Spolu	15 793

6. Časové rozlíšenie (r. 074 súvahy)

Spoločnosť nemá žiadne príjmy a náklady budúcich období

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 067 súvahy)

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Spoločnosť vytvorila pri vzniku zákonný rezervný fond vo výške 700 EUR, dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

2. Rezervy (r. 118, 136 súvahy)

2.1. Zákonné a ostatné rezervy (r. 137, 138 súvahy)

31. december 2014

Položka	Stav z otváracej súvahy	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2014
<i>Dlhodobé rezervy</i>					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 119)					
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120)					
<i>Krátkodobé rezervy</i>					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 137)		1 500			1 500
z toho:					
rezerva na review účtovnej závierky		1 500			1 500
rezerva na nevyčerpané dovolenky					
rezerva na účtovnú závierku					
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 138)					

3. Závazky (r. 102 a 122 súvahy)

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2014</i>
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky po lehote splatnosti		14 669
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		20 802
Spolu krátkodobé záväzky	122	35 471
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		1 156 399
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Spolu dlhodobé záväzky	102	1 156 399

Dlhodobé záväzky predstavujú pôžičku od spoločnosti GREEN POINT, spol. s r. o. v hodnote 1 100 000 Eur a od spoločnosti Radar, s.r.o. v hodnote 50 000 Eur určenú na prevádzkové účely s dohodnutou dobou splatnosti v roku 2015. Dlhodobý záväzok predstavuje tiež hodnota dlhodobej časti leasingových splátok vo výške 6 399 Eur.

3.2. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

4. Záväzky z finančného prenájmu

Celková suma dohodnutých platieb v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je k 31. decembru 2014 takáto:

	31. december 2014		
	Splatnosť		
	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov
Istina	5 617	6 399	
Finančný náklad	370	146	
Spolu	325 633	582 991	

4.1. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť neučtuje o odloženej dani.

4.2. Závazky zo sociálneho fondu (r. 103 súvahy)

Spoločnosť nemá záväzky zo sociálneho fondu.

5. Bankové úvery (r. 139 súvahy)

Spoločnosť nemá k 31.12.2015 žiadne bankové úvery.

6. Časové rozlíšenie (r. 141 súvahy)

Spoločnosť nemá žiadne výdavky a výnosy budúcich období.

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

Spoločnosť v roku 2014 zatiaľ nemá výnosy z hospodárskej činnosti, ani obrat.

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné a mimoriadne náklady

Položka	Riadok	2014
Náklady za poskytnuté služby	14	3 810
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:		
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky		
iné uistovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		
Významné položky nákladov za poskytnuté služby		3 810
Účtovné, daňové a právne poradenstvo		3 348
Ostatné služby		462
Finančné náklady	45	1 896
Kurzové straty, z toho:	52	
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Úroky	49	41
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	54	1 855
bankové poplatky		1 855
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah		-

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2014 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Názov položky	2014		
	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-5 968		100,00 %
teoretická daň		-1 313	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	1 500	330	5,53 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-248	-55	-0,92 %
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %
Spolu	4 716	1 038	17,39 %
Splatná daň z príjmov		1 038	17,39 %
Odložená daň z príjmov			
Celková daň z príjmov		1 038	17,39 %

2014

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0

VIII. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť neeviduje žiadne údaje na podsúvahových účtoch

IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**1. Podmienené záväzky**

K 31.12.2014 spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky.

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Spriaznené osoby	Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2014				
	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy	Iné
Akcionári					
Predstavenstvo					
Materská spoločnosť					
Sesterské spoločnosti:					
GREEN POINT prijatá pôžička					1 100 000
GREEN POINT		14 070	14 070		
Dcérske spoločnosti					
PD Podhorany	72 137				
Spoločné podniky					
Pridružené spoločnosti					
RADAR prijatá pôžička					50 000
Spolu	72 137	14 070	14 070		1 150 000

Dcérska účtovná jednotka/ Materská účtovná jednotka/ Sesterská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu
		2014
GREEN POINT – prijatá pôžička	08	1 100 000
RADAR – prijatá pôžička	08	50 000

Sesterská spoločnosť GREEN POINT poskytla pôžičku vo výške 1 100 000 so splatnosťou do konca roku 2015. A spoločnosť RADAR vo výške 50 000 so splatnosťou do konca roku 2015.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad vlastného imania je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				
	Stav z otváracej súvahy	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	7 000	0	0	0	7 000
Základné imanie	7 000	0	0	0	7 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	700	0	0	0	700
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	
Zákonné rezervné fondy	0	0	0	0	700
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	700
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	-250 751	0	0	-250 751
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	-250 751	0	0	-250 751
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	0	- 5 968	0	0	- 5968
Spolu	0	- 256 719	0	0	- 256 719

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31. 12. 2014
Peniaze	211	3 125
Ceniny	213	
Účty v bankách	221	12 668
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		15 793
Finančné účty spolu		
Rozdiel		